
 

 
 

 

 

     
    2025 

 

PUSNAKTS SAULE GLEZNAINAJĀS 

NORVĒĢIJAS SALĀS –  

SENJĀ, LOFOTOS UN VESTEROLĀS 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lofotu salas ir cita Eiropa un cita Norvēģija. Tās ir īpatnējas, pateicoties savam ģeogrāfiskajam 

stāvoklim, jo atrodas krietnu gabalu aiz Polārā loka, bet tajā pašā laikā tām pieskaras siltā Golfa 

straume, kas kalpo kā radiators. Šajos pašos platuma grādos Kanādā visu gadu valda mūžīgais 

sasalums, bet Lofotu salās nereti pat iespējams sauļoties, jo gaiss mēdz iesilt līdz +25°C.  

Senja – Norvēģija miniatūrā un kā paši norvēģi saka – skaistākā salā Norvēģijā. 

Vesterolu salās, Andenesē, pusnakts saule skarbo ziemeļu ainavu iekrāso zeltītās nokrāsās  
 
 

 01.07. – 08.07.        8 dienas                       EUR 1290  

                           Ieejas maksa apskates objektos     EUR  185 

Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v.  EUR  135 

 

diena, maršruts 

 

notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 01.07. 

Rīga – Oslo – Narvik – 

Svolvaer   
 

 

 

 
 

 

***viesnīca Svolvērā 

• 05:00 tikšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

• 07:00 – 07:40 lidojums Rīga – Oslo (airBaltic) 

• 08:40 – 10:20 lidojums Oslo – Narvik (SAS) 

• īsa Narvikas apskate. Lai gan Narvīka dibināta tikai 19. gs., tā bija nozīmīgs tirdzniecības un 

rūpniecības centrs aiz Polārā loka. Otrā Pasaules kara laikā pilsēta tika nopostīta, bet pēc kara 

atjaunota. Neaizsalstošais Ofotfjords nodrošina ziemeļu reģiona kuģu satiksmi visa gada garumā 

• brauciens līdz Hamarejai, kur Knuts Hamsuns ar ģimeni dzīvojis no 1886. līdz 1918. gadam 

• 2009. gadā atklātais Hamsuna centrs – muzejs, no kura ēkas 6. stāva skatu platformas paveras 

plašs skats uz apkārtējo ainavu 

• 19:55 – 21:55 prāmis Skutvik – Svolvaer 

trešdiena, 02.07. 

Lofoten 
 

 
 

 

 
 
 

***viesnīca Svolvērā 

• Lofotu Venēcija Heningsvēra – viens no gleznainākajiem Lofotu ciemiem, kurš autotransportu 

sagaidīja tikai 1983. gadā. Tradicionālās Lofotu apbūves paraugi, kur rorbu māju puduri 

uztupināti uz pāļiem  

• vikingu muzejs Borgē – pēc izrakumu materiāliem rekonstruēta vikingu virsaiša mītne, vikingu 

kuģis, smēde un citas celtnes, kurās dzīvību ievieš arī šeit mītošie mājdzīvnieki 

• Zemes gals, kur ceļa tālāk vienkārši nav – pats tālākais zvejnieku ciems Lofotu salās ar visīsāko 

nosaukumu – O(Å) 

• zvejnieku ciemats Reine, kur pastāvīgi dzīvo vien 300 iedzīvotāju, tomēr mencu zvejas laikā tā 

iedzīvotāju skaits trīskāršojas. Iespēja doties vienā no skaistākajiem pārgājieniem (~2,5 h) Lofotu 

salās – Reinebringen, kur labiekārtota taka uzvijas līdz 448 m v.j.l. 

 

 



 

 

  
diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

ceturtdiena, 03.07. 

Svolvaer – Sortland  
 

 

 

 

***viesnīca Sortlandes 

apkārtnē 

• izbrauciens ar kuģīti pa Troļļu fjordu – vienu no šaurākajiem Norvēģijā. Tā platums ir tikai 100 

metri, bet tā dziļums vietām pārsniedz 200 metrus. Būs iespēja makšķerēt zivis, barot jūras 

putnus, kas vārda tiešā nozīmē ēd no rokas, un nobaudīt turpat uz kuģa pagatavoto zivju zupu 

• prāmis Fiskebol – Melbu  

• brauciens pa gleznainajām Vesterolu salām, kas līdzās ceļotāju iecienītajām Lofotu salām ir 

nepelnīti piemirstas. Savdabīgā salu virtene 108 km garumā, kur, neskatoties uz 170 km attālumu 

aiz Polārā loka, tomēr ir silti, kur stāvi kalni mijas ar zaļām ielejām, kur paisums un bēgums 

pārvērš ainavu līdz nepazīšanai 

piektdiena, 04.07. 

Sortland – Andenes  
 

 

 

 

 

***viesnīca Andenesē 

• brauciens pa Andejas Nacionālo tūrisma ceļu gar ainavisko salas rietumu krastu un 

gleznainākajām Vesterolu vietām. Borra okeāna ceļš, Skogvollas zemes šaurums, norvēģu 

kosmisko raķešu palaišanas vieta pie Bleikas 

• Vesterolu zemes gals – nelielais ciematiņš Andenese, kur atrodas bāka, kas pasargā kuģotājus no 

neskaitāmo piekrastes saliņu izrobotajiem krastiem un šērām. Bākā labos laika apstākļos 

iespējams uzkāpt 

• iespēja doties vaļu vērošanas safari (~3–4h); Ekskursijas cena 150 EUR; tā jāpiesaka un 

jāapmaksā līdz 02.06.! 

sestdiena, 05.07. 

Andenes – Gryllefjord – 
Bergsbotn – Husoya – 

Botnhamn  

 

 
 

***viesnīca pie 

Botnhamnas 

• rīta prāmis Andenes – Gryllefjord  

• otrā lielākā sala Norvēģijā – Senja. Kā paši norvēģi saka – Norvēģija miniatūrā, skaistākā sala 

viņu zemē! Tās rietumu krasts pakļauts skarbajiem okeāna vējiem, kas izveidojuši unikālas 

piekrastes klinšu formas un pludmales. Bet lielākās apdzīvotās vietas atrodas “mierīgākajā” 

austrumu daļā. Unikālā Senjas daba iedvesmojusi literātus, māksliniekus un mūziķus 

• 44 metrus garā skatu platforma pie Bergsbotn nelielā ciematiņa, kurā dzīvo vien 60 iedzīvotāji 

• Tungeneset – no lapegles veidota pastaigu platforma, ko no vienas puses apskalo Norvēģu jūra, 

bet no otras sargā Okshornanas kalni ar “velna zobiem” fonā 

• mazā Husejas saliņa, kur mājas piesietas pie klintīm ar trosēm – lai vējš neaizpūš  

svētdiena, 06.07.  

Botnhamn – Brensholmen 
– Tromso  

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Trumsē 

• prāmis Botnhamn – Brensholmen 

• brauciens pa gleznaino Sommarejas salu, kuru mēdz dēvēt par arktisko “Karību jūras” salu 

• Skavbergetas kalna klinšu zīmējumi tiek datēti ar ~ 5000 gadiem pirms mūsu ēras un ir vieni no 

senākajiem Norvēģijā; tie veidoti, izmantojot dažādas tehnikas, un tajos attēloti dažādi motīvi – 

gan cilvēki un dzīvnieki, gan ģeometriskas figūras 

• Trumse atrodas 400 km uz ziemeļiem no Polārā loka, kur saule nenoriet no maija līdz par jūlija 

vidum. Šeit atrodas pasaulē vistālāk ziemeļos esošais botāniskais dārzs. Ne velti pilsētu bieži dēvē 

par Ziemeļu Parīzi.  Lai gan pirmā sakrālā celtne pilsētā tika uzbūvēta jau 1252. gadā, mūsdienās 

populārākā ir 1965. gadā uzceltā arhitektoniski savdabīgā Arktiskā katedrāle 

• brīvs vakars Trumsē un iespēja apmeklēt pusnakts koncertu Arktiskajā katedrālē (sākums 22:30, 

biļetes cena ~295 NOK) 

pirmdiena, 07.07. 

Tromso – Lyngenfjord – 
Tromso   

 

 

 

 

 

***viesnīca Trumsē 

• Polaria akvārijs – pasaulē vistālāk ziemeļos esošais akvārijs, kur var iepazīt arktisko ekosistēmu 

un iziet caur tuneli, vērojot savdabīgo zemūdens pasauli  

• prāmis Breivikeidet – Svensby – Breivikeidet  

• Lingenfjords – Trumses apkaimes visgarākais fjords. Tā garums ir 82 km, kura rietumu krastā ir 

kalnu grēda, kas tiek dēvēta par Lingenas Alpiem. Kalnu grēdā vēl joprojām atrodami 140 lielāki 

vai mazāki ledāji, kuri mūsdienu klimatisko apstākļu ietekmē kūstot veido gleznainus un dzidrus 

ezerus. Viegls (8 km, ~3 h) pārgājiems līdz Blaisvatnet jeb Zilajam Ledus ezeram 

• brauciens ar Fjellheisen pacēlāju 421 m augstajā Storsteinen kalna galā, no kura paveras 

brīnumains skats uz Trumsi un apkārtējiem fjordiem. Iespēja doties kalnu pastaigās 

 



 

diena, maršruts 

 

notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 08.07. 

Tromso – Oslo– Rīga  
• brīvs rīts Trumsē 

• 14:00 – 15:50 lidojums Tromso – Oslo (SAS) 

• 19:45 – 22:15 lidojums Oslo – Rīga (airBaltic) 
 

Piemaksa par komfortu 

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās (skaits ierobežots) EUR 360 

piemaksa, ja vēlaties vakariņas. Jāpiesaka un jāapmaksā līdz 2. jūnijam!  EUR 295 

 

Atlaides bērniem  

ceļazīmes cena līdz 11 gadus (ieskaitot) veciem bērniem EUR 1090 

 

Ceļazīmes cenā ietilpst  

• lidojums Rīga – Oslo – Narvīka – Tromso – Oslo – Rīga; Rīga (ēdināšana nav 

iekļauta), lidostu nodokļi, nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg 

• vietējie prāmji; tūrisma klases autobuss 

• 7 naktis viesnīcās (atbilstoši maršruta aprakstam) divvietīgās istabās ar dušu 

/WC un brokastis 

 

• ceļojuma apdrošināšana ar Covid-19 riska segumu; ceļojuma atcelšanas 

risks darbojas līdz 75 g.v.; iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas 

 

 

Ceļazīmes cenā neietilpst 

• ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos muzejos un citos objektos 

• pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, dzeramnaudas (~35 EUR) 

 

 

 

Pieteikšanās ceļojumam  

avanss  otrā iemaksa  pilna summa  

EUR 150 līdz 02.05. EUR 300 līdz 02.06. atlikusī summa 

  
 

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums  līdz 02.05. pēc 02.05. pēc 02.06. 

zaudētā summa EUR 70 EUR 300 visa summa 

  divas nedēļas pirms ceļojuma iemaksāto summu līdz var pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā 

 

Ceļojuma dokumenti 
LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām 

LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007. gada 19. novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām 

 
Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu 

un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 

e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

Ieejas maksa sekojošos maršrutā 

paredzētajos apskates objektos ir 

jāpiesaka un jāapmaksā pirms 

ceļojuma līdz 2. jūnijam – EUR 185, 

bērniem līdz 11g.v. – 135 EUR 

Hamsuna muzejs/centrs 

Vikingu muzejs Borgē 

brauciens ar kuģīti pa Trollfjordu 

Arktiskā katedrāle Trumsē 

Polaria akvārijs Trumsē 

Fjellheisen pacēlājs Trumsē 

Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK).

•    grupas vadītāja – gida pakalpojumi

Ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, tūroperators patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!

http://www.impro.lv/



